令和４年７月１１日

保護者の皆様

渋谷区上原中学校

校長 浜田 真二

新型コロナウイルス感染症の発生に伴う第２学年全生徒を対象とする

繰り上げ下校および臨時休業のお知らせ（通知）

平素より本校の学校運営にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

この度、本校に在籍する生徒が新型コロナウイルス感染症に感染したことが

判明いたしました。これを受けまして、渋谷区教育委員会、保健所等と連携し、

感染拡大防止を図るため、第２学年全生徒を対象として本日午後の繰り上げ下

校及び明日から７月１３日（水）までを臨時休業とします。

臨時休業期間中につきましては、下記の事項に留意していただいた上、ご家庭

での健康観察をお願いいたします。ご心配、ご不便をおかけいたしますが、何卒

ご理解いただけますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 臨時休業の期間

７月１２日（火）から７月１３日（水）までの ２日間

２ 対 象

 第２学年全生徒

３ 留 意 事 項

（１）風邪の症状や 37.0 度以上の発熱がある場合は、医療機関へ受診をお願

いいたします。その場合、新型コロナウイルス感染症の検査を受けるこ

とをお勧めします。

（２）個人の特定をしないなど、人権に最大限のご配慮をお願いいたします。

（３）臨時休業期間中は、部活動の参加はできません。

（４）臨時休業期間中の学習活動に関する連絡や今後の時間割等は Teams「学

年」チームでお知らせします。

４ 相 談 先

  発熱等の症状がある場合

  →かかりつけ医がいる場合…日頃受診している医療機関へ電話で相談

  →かかりつけ医がいない場合…東京都発熱相談センター

受付時間 電話番号

24時間 03-5320-4592

症状がない場合・一般的な質問・不安に思う場合

●東京都新型コロナコールセンター

受付時間 電話番号

9時～22時(土日・祝日を含む) 0570-550571

●渋谷区 新型コロナ相談窓口

受付時間 電話番号

8時 30分～17時(平日のみ) 03-3463-3650

   ●厚生労働省の電話相談窓口

    受付時間     電話番号

9時～21時(土日・祝日を

含む)

  0120-565653

   (フリーダイヤル)

(出典：渋谷区 HP)